
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육혁신과

정책: 학교재정지원 및 복지확충

단위: 학교재정지원 및 복지확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 교육혁신과

교육혁신과 28,576,698 25,989,533 2,587,165

국 715,466 699,416 16,050

균 2,586,000 2,586,000 0

시 1,171,891 1,166,601 5,290

교 1,939,000 1,939,000 0

구 22,164,341 19,598,516 2,565,825

학교재정지원 및 복지확충 13,896,773 13,136,800 759,973

시 399,089 399,089 0

교 789,000 789,000 0

구 12,708,684 11,948,711 759,973

학교재정지원 및 복지확충 13,896,773 13,136,800 759,973

시 399,089 399,089 0

교 789,000 789,000 0

구 12,708,684 11,948,711 759,973

무상급식 지원 9,279,746 8,779,746 500,000

308 자치단체등이전 9,279,746 8,779,746 500,000

08 교육기관에대한보조 9,279,746 8,779,746 500,000

○초등학교 무상급식 지원

3,939,538 3,439,538 500,000경정 3,939,538,000원

고등학교 무상교육 지원 259,973 0 259,973

703 교육비특별회계전출금 259,973 0 259,973

01 법정전출금 259,973 0 259,973

○고등학교 무상교육 지원 259,973 0 259,973259,973,000원

외국어교육 인프라 구축 2,023,068 2,046,873 △23,805

외국어교육 인프라 구축 2,023,068 2,046,873 △23,805

주말영어광장 17,850 28,000 △10,150

201 일반운영비 17,130 26,800 △9,670

03 행사운영비 17,130 26,800 △9,670

○영어광장 운영비 9,580 14,350 △4,770

― 코너재료 2,520 4,200 △1,680

― 물품제작(여권 코인 등) 3,000 5,250 △2,250

― 행사보험 가입 1,260 2,100 △840

○영어광장운영 강사료 7,350 12,250 △4,900

― 원어민 강사 4,200 7,000 △2,800

― 내국인 강사 3,150 5,250 △2,100

경정 2,520,000원

경정 3,000,000원

경정 1,260,000원

경정 4,200,000원

경정 3,150,000원

301 일반보전금 720 1,200 △480

09 행사실비지원금 720 1,200 △480

○진행요원급식비 720 1,200 △480경정 720,000원

온라인 영어학습사이트 ISEL 운영 228,015 241,670 △13,655

201 일반운영비 1,953 2,250 △297

01 사무관리비 1,403 1,700 △297



부서: 교육혁신과

정책: 외국어교육 인프라 구축

단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백신소프트웨어 구입 1,403 1,700 △297경정 1,402,330원

207 연구개발비 17,710 0 17,710

02 전산개발비 17,710 0 17,710

○모바일 반응형 개선 17,710 0 17,71017,710,000원

307 민간이전 208,352 239,420 △31,068

05 민간위탁금 208,352 239,420 △31,068

○온라인영어학습사이트 ISEL 운영

208,352 239,420 △31,068경정 208,352,000원

평생교육 사업 365,318 358,318 7,000

국 25,353 18,353 7,000

시 6,000 6,000 0

구 333,965 333,965 0

평생학습 도시 조성 335,118 328,118 7,000

국 25,353 18,353 7,000

구 309,765 309,765 0

생애전환 문화예술학교 운영 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

201 일반운영비 6,240 0 6,240

국 6,240 0 6,240

03 행사운영비 6,240 0 6,240

○데일리 드로잉 교육 진행(성립전)

6,240 0 6,2406,240,000원

국 6,240 0 6,240

301 일반보전금 760 0 760

국 760 0 760

09 행사실비지원금 760 0 760

○일반운영비(성립전) 760 0 760760,000원

국 760 0 760

도서관 사업 7,889,233 6,132,337 1,756,896

국 192,108 192,108 0

균 2,586,000 2,586,000 0

시 411,600 411,600 0

교 1,150,000 1,150,000 0

구 3,549,525 1,792,629 1,756,896

도서관 사업 7,889,233 6,132,337 1,756,896

국 192,108 192,108 0

균 2,586,000 2,586,000 0

시 411,600 411,600 0

교 1,150,000 1,150,000 0

구 3,549,525 1,792,629 1,756,896

검암도서관 운영 637,948 629,698 8,250

403 자치단체등자본이전 155,808 147,558 8,250

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 155,808 147,558 8,250



부서: 교육혁신과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(검암도서

관) 155,808 147,558 8,250경정 155,808,000원

석남도서관 운영 218,166 214,696 3,470

403 자치단체등자본이전 63,403 59,933 3,470

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 63,403 59,933 3,470

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(석남도서

관) 63,403 59,933 3,470경정 63,403,000원

검단도서관 운영 259,992 235,522 24,470

403 자치단체등자본이전 98,235 73,765 24,470

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 98,235 73,765 24,470

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(검단도서

관) 98,235 73,765 24,470경정 98,235,000원

심곡도서관 운영 267,125 248,017 19,108

308 자치단체등이전 188,931 183,187 5,744

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 188,931 183,187 5,744

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(심곡도서

관) 188,931 183,187 5,744경정 188,931,000원

403 자치단체등자본이전 78,194 64,830 13,364

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 78,194 64,830 13,364

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(심곡도서

관) 78,194 64,830 13,364경정 78,194,000원

신석도서관 운영 233,626 196,928 36,698

308 자치단체등이전 167,446 155,241 12,205

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 167,446 155,241 12,205

○시설관리공단위탁경상적대행사업비(신석도서

관) 167,446 155,241 12,205경정 167,446,000원

403 자치단체등자본이전 66,180 41,687 24,493

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 66,180 41,687 24,493

○시설관리공단위탁자본적대행사업비(신석도서

관) 66,180 41,687 24,493경정 66,180,000원

오류지구 내 도서관 건립 3,412,900 1,748,000 1,664,900

균 1,436,000 1,436,000 0

시 312,000 312,000 0

구 1,664,900 0 1,664,900

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○오류지구 내 도서관 건립 건축기획 용역

22,000 0 22,00022,000,000원

401 시설비및부대비 3,390,900 1,748,000 1,642,900

균 1,436,000 1,436,000 0

시 312,000 312,000 0

구 1,642,900 0 1,642,900



부서: 교육혁신과

정책: 도서관 사업

단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,390,900 1,748,000 1,642,900

○오류지구 내 도서관 건립

3,390,900 1,748,000 1,642,900경정 3,390,900,000원

균 1,436,000 1,436,000 0

시 312,000 312,000 0

구 1,642,900 0 1,642,900

건전한 청소년 육성 및 보호 3,341,456 3,273,968 67,488

국 498,005 488,955 9,050

시 330,202 324,912 5,290

구 2,513,249 2,460,101 53,148

청소년 보호·육성 838,662 819,032 19,630

국 345,569 336,519 9,050

시 206,584 201,294 5,290

구 286,509 281,219 5,290

학교 밖 청소년 급식비 지원 16,320 14,790 1,530

국 6,120 6,120 0

시 3,825 3,060 765

구 6,375 5,610 765

308 자치단체등이전 16,320 14,790 1,530

국 6,120 6,120 0

시 3,825 3,060 765

구 6,375 5,610 765

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 16,320 14,790 1,530

○학교 밖 청소년 급식비 지원(성립전포함)

16,320 14,790 1,530경정 16,320,000원

국 6,120 6,120 0

시 3,825 3,060 765

구 6,375 5,610 765

저소득층 여성청소년 위생용품 지원 168,000 149,900 18,100

국 84,000 74,950 9,050

시 42,000 37,475 4,525

구 42,000 37,475 4,525

308 자치단체등이전 168,000 149,900 18,100

국 84,000 74,950 9,050

시 42,000 37,475 4,525

구 42,000 37,475 4,525

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 168,000 149,900 18,100

○저소득층 여성청소년 위생용품 지원

168,000 149,900 18,100경정 168,000,000원

국 84,000 74,950 9,050

시 42,000 37,475 4,525

구 42,000 37,475 4,525

청소년수련시설 지원 2,502,794 2,454,936 47,858

국 152,436 152,436 0

시 123,618 123,618 0

구 2,226,740 2,178,882 47,858

서구청소년수련관 운영 1,424,904 1,411,216 13,688



부서: 교육혁신과

정책: 건전한 청소년 육성 및 보호

단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 1,280,188 1,279,663 525

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,280,188 1,279,663 525

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

1,268,188 1,267,663 525경정 1,268,188,000원

403 자치단체등자본이전 41,478 28,315 13,163

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 41,478 28,315 13,163

○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)

41,478 28,315 13,163경정 41,478,000원

청소년문화의집 운영 723,218 689,048 34,170

308 자치단체등이전 617,355 598,375 18,980

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 617,355 598,375 18,980

○시설관리공단위탁대행사업비(가좌청소년문화

의집) 278,132 277,082 1,050

○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화

의집) 171,940 154,010 17,930

경정 278,132,000원

경정 171,940,000원

403 자치단체등자본이전 105,863 90,673 15,190

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 105,863 90,673 15,190

○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화

의집) 5,870 2,400 3,470

○시설관리공단위탁대행사업비(가좌청소년문화

의집) 94,923 86,673 8,250

○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화

의집) 5,070 1,600 3,470

경정 5,870,000원

경정 94,923,000원

경정 5,070,000원

재무활동(교육혁신과) 302,477 282,864 19,613

보전지출 302,477 282,864 19,613

반환금 302,477 282,864 19,613

802 반환금기타 302,477 282,864 19,613

01 국고보조금반환금 76,650 57,037 19,613

○2019년 국고보조금 집행잔액 반환금

76,650 57,037 19,613경정 76,649,021원


